



# ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

අංක 1971/13 - 2016 ජුනි මස 15 වැනි බදාදා - 2016.06.15

(රජයේ බලයපිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

## I වැනි කොටස: (I) වැනි ඡේදය - සාමාන්‍ය

### රජයේ නිවේදන

2007 අංක 35 දරන ශ්‍රී ලංකා සුනිතා බලශක්ති අධිකාරිය පනතේ 36 වැනි වගන්තියේ (2) වැනි උප වගන්තියේ (අ) සහ (ඉ) ඡේද යටතේ වන නියෝග

2007 අංක 35 දරන ශ්‍රී ලංකා සුනිතා බලශක්ති අධිකාරිය පනතේ 36 වැනි වගන්තියේ (2) වැනි උප වගන්තියේ (අ) සහ (ඉ) ඡේද සමග කියවිය යුතු එහි 67 වැනි වගන්තියෙන් මා වෙත පැවරී ඇති බලතල අනුව සහ ශ්‍රී ලංකා සුනිතා බලශක්ති අධිකාරියේ නිර්දේශ මත, විදුලිබල හා පුනර්ජනනීය බලශක්ති අමාත්‍ය රංජිත් සියඹලාපිටිය වන මවිසින් මෙහි පහත දක්වනු ලබන උපකරණවල බලශක්ති කාර්ය සාධන ප්‍රමිති (ද්විත්ව විලි සහිත නලාකාර ප්‍රතිදීප්ත පහන් සහ ප්‍රතිදීප්ත පහන් සඳහා වන තුලබරු) නියෝග සාදනු ලැබේ.

රංජිත් සියඹලාපිටිය,  
විදුලිබල හා පුනර්ජනනීය බලශක්ති අමාත්‍ය.

2016 මැයි මස 31 වැනි දින.

ඇමුණුම (අ)

එල්.ඩී.බී 8/2007(II)

2007 අංක 35 දරන ශ්‍රී ලංකා සුනිතා බලශක්ති අධිකාරිය පනත

2007 අංක 35 දරන සුනිතා බලශක්ති අධිකාරිය පනතේ 36 වැනි වගන්තියේ (2) වැනි උප වගන්තියේ (අ) සහ (ඉ) ඡේද සමග කියවිය යුතු එහි 67 වැනි වගන්තිය යටතේ විදුලිබල හා පුනර්ජනනීය බලශක්ති අමාත්‍යවරයා විසින් සාදනු ලබන නියෝග.

රංජිත් සියඹලාපිටිය,  
විදුලිබල හා පුනර්ජනනීය බලශක්ති අමාත්‍ය.

2016 මැයි මස 31 වැනි දින,  
කොළඹ දී ය.



නියෝග

1. මෙම නියෝග, 2016 අංක 1 දරන උපකරණවල බලශක්ති කාර්ය සාධන ප්‍රමිති (ද්විත්ව විලි සහිත නලාකාර ප්‍රතිදීප්ත පහන් සහ ප්‍රතිදීප්ත පහන් සඳහා වන තුලබරු) නියෝග යනුවෙන් හඳුන්වනු ලැබේ.

2. කිසිම තැනැත්තෙකු විසින් මෙහි උපලේඛනයේ I වැනි තීරයේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති යම් අයිතමයක්, එම උපලේඛනයේ II වැනි තීරුවේ අනුරූප සටහනේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති ශ්‍රී ලංකා ප්‍රමිතියට (SLS) අනුකූල වන්නේ නම් මිස ශ්‍රී ලංකාවට ආනයනය කිරීම හෝ ශ්‍රී ලංකාව තුළ නිෂ්පාදනය කිරීම නොකළ යුතු ය.

3. මෙහි උපලේඛනයේ I වැනි තීරයේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති යම් අයිතමයක් ආනයනය කරන හෝ නිෂ්පාදනය කරනු ලබන සෑම තැනැත්තකු විසින් ම-

(අ) මෙහි උපලේඛනයේ II වන තීරුවේ අනුරූප සටහනේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති ශ්‍රී ලංකා ප්‍රමිතියට අනුකූල බලශක්ති ලේඛලයක්, එම අයිතමයට හෝ එම අයිතමය අසුරා ඇති කවරයට හෝ දවටනයට හෝ පෙට්ටියෙහි අලවා තැබිය යුතු ය. සහ

(ආ) අධිකාරිය විසින් ඉල්ලා සිටි අවස්ථාවක දී, එම ආනයනය කරනු ලබන හෝ නිෂ්පාදනය කරනු ලබන අයිතමය මෙහි උපලේඛනයේ II වැනි තීරුවේ අනුරූප සටහනේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති ශ්‍රී ලංකා ප්‍රමිතියට අනුකූල වන බවට සහතික කරමින් ශ්‍රී ලංකා ප්‍රමිති ආයතනය විසින් නිකුත් කරනු ලැබූ සහතිකයක් ඉදිරිපත් කළ යුතු ය.

4. ශ්‍රී ලංකාවට ආනයනය කරනු ලබන හෝ ශ්‍රී ලංකාව තුළ නිෂ්පාදනය කරනු ලබන, මෙහි උපලේඛනයේ I වැනි තීරයේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති යම් අයිතමයකට හෝ එය අඩංගු කවරයට හෝ දවටනයට හෝ පෙට්ටියට සවිකොට ඇති බලශක්ති ලේඛලය, මෙම නියෝගවල 3(අ) වැනි නියෝග මගින් පනවා ඇති නියමයට අනුකූල නොවන්නේ නම් එවැනි අයිතමයක් ගබඩා කිරීම, ප්‍රදර්ශනය කිරීම, තොග හෝ සිල්ලර වශයෙන් විකිණීම, විකිණීම සඳහා ඉදිරිපත් කිරීම හෝ බෙද හැරීම කිසිම තැනැත්තෙකු විසින් නොකළ යුතු ය.

5. මෙහි නියෝගවල -

“පනත” යන්නෙන් 2007 අංක 35 දරන ශ්‍රී ලංකා සුනිත්‍ය බලශක්ති අධිකාරිය පනත අදහස් වේ.

“අධිකාරිය” යන්නෙන් 2007 අංක 35 දරන ශ්‍රී ලංකා සුනිත්‍ය බලශක්ති අධිකාරිය පනත මගින් පිහිටුවන ලද ශ්‍රී ලංකා සුනිත්‍ය බලශක්ති අධිකාරිය අදහස් වේ ; සහ

“ශ්‍රී ලංකා ප්‍රමිති ආයතනය” යන්නෙන් 1984 අංක 6 දරන ශ්‍රී ලංකා ප්‍රමිති ආයතනය පනත මගින් පිහිටුවන ලද ශ්‍රී ලංකා ප්‍රමිති ආයතනය අදහස් වේ.

උපලේඛනය

(2, 3 4 වැනි නියෝග)

අංකය	I වැනි තීරය	II වැනි තීරය
	අයිතමය	SLS අංකය
01	නලාකාර ප්‍රතිදීප්ත පහන්	1625:2012
02	වොට් 18/20 ප්‍රතිදීප්ත පහන් සඳහා භාවිත කරනු ලබන චුම්භක තුලබරු	1200:2012
03	වොට් 36/40 ප්‍රතිදීප්ත පහන් සඳහා භාවිත කරනු ලබන චුම්භක තුලබරු	1200:2012
04	ප්‍රතිදීප්ත පහන් සඳහා භාවිතා කරනු ලබන ඉලෙක්ට්‍රොනික තුලබරු	1200:2012

# ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

## இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை

அதிவிசேஷமானது

අංක 1971/13 - 2016 ජූනි මස 15 වැනි දිනට - 2016.06.15

1971/13 ஆம் இலக்கம் - 2016 ஆம் ஆண்டு யூன் மாதம் 15 ஆந் திகதி புதன்கிழமை

(අරසාங்கයේ අතිකාරයෙන් පිරිසිදුකරන ලද)

### பகுதி I : தொகுதி (I) - பொது

#### அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

2007 ஆம் ஆண்டின் 35 ஆம் இலக்க, இலங்கை நிலைபெறுதலு வலு அதிகார சபைச் சட்டத்தின் 36 ஆம் பிரிவினது (2) ஆம் உப பிரிவின் (ஈ) மற்றும் (உ) ஆகிய பந்திகளின் பிரகாரம் ஆக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்

2007 ஆம் ஆண்டின் 35 ஆம் இலக்க, இலங்கை நிலைபெறுதலு வலு அதிகார சபைச் சட்டத்தின் 36 ஆம் பிரிவினது (2) ஆம் உப பிரிவின் (ஈ) மற்றும் (உ) ஆகிய பந்திகளுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படும் 67 ஆம் பிரிவினால் எனக்கு உரித்தாக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரத் தத்துவங்களைக் கொண்டு, இலங்கை நிலைபெறுதலு வலு அதிகார சபை முன்வைத்த சிபாரிசின் அடிப்படையில், மின்வலு மற்றும் மீள்புதுப்பிக்கத்தகு சக்தி வளங்கள் அமைச்சர் ரன்ஜித் சியம்பலாபிட்டிய ஆகிய நான், மின்னுவகரணங்களின் (Double capped Tubular Fluorescent Lamps and Fluorescent Lamp Ballasts) சக்தி வினைத்திறன் நியமங்கள் தொடர்பான கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஒழுங்குவிதிகளை ஆக்குமாறு இத்தால் கட்டளை பிறப்பிக்கின்றேன்.

ரன்ஜித் சியம்பலாபிட்டிய,  
மின்வலு மற்றும் மீள்புதுப்பிக்கத்தகு சக்தி வளங்கள் அமைச்சர்.

2016, மே 31.

பின்னிணைப்பு A

ச.வ.பீ 8/2007 (II)

2007 ஆம் ஆண்டின் 35 ஆம் இலக்க, இலங்கை நிலைபெறுதலு வலு அதிகார சபைச் சட்டம்

2007 ஆம் ஆண்டின் 35 ஆம் இலக்க, இலங்கை நிலைபெறுதலு வலு அதிகார சபைச் சட்டத்தின் 36 ஆம் பிரிவின் (2) ஆம் உப பிரிவின் (ஈ) மற்றும் (உ) என்னும் பந்திகளுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படுவதான 67 ஆம் பிரிவின் கீழ் மின் வலுசக்தி அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்.

ரன்ஜித் சியம்பலாபிட்டிய,  
மின்வலு மற்றும் மீள்புதுப்பிக்கத்தகு சக்தி வளங்கள் அமைச்சர்.

கொழும்பு,  
2016, மே 31.



### ஒழுங்குவிதிகள்

1. இவ்வொழுங்குவிதிகள் 2016 ஆம் ஆண்டின் 01 ஆம் இலக்க உபகரணங்களின் வலு நிறைவேற்ற நியமங்கள் (இரட்டை முடிக்க குழாய்வடிவ ஒளிரும் விளக்குகள் மற்றும் ஒளிரும் விளக்குகளின் உறுதிச் சமநிலை) ஒழுங்குவிதிகள் என எடுத்துக்காட்டப்படலாம்.

2. ஆளெவரும் இதற்கான அட்டவணயின் நிரல் I இல் குறித்துரைக்கப்பட்ட ஏதேனும் பொருளை, இதற்கான அட்டவணயின் நிரல் II இல் குறித்துரைக்கப்பட்ட நேரொத்த பதிவிலுள்ள இலங்கை நியமத்துடன் (SLS) அது ஒத்திசைவாகவிருந்தாலன்றி இலங்கைக்குள் இறக்குமதி செய்தலோ அல்லது இலங்கையில் உற்பத்தி செய்தலோ ஆகாது.

3. இதற்கான அட்டவணயின் I ஆம் நிரலில் குறித்துரைக்கப்பட்ட ஏதேனும் பொருளின் ஒவ்வொரு இறக்குமதியாளரும் அல்லது உற்பத்தியாளரும் -

- (அ) இதற்கான அட்டவணயின் நிரல் II இலுள்ள நேரொத்த பதிலில் குறித்துரைக்கப்பட்ட இலங்கை நியமங்களுடன் இணங்கியொழுகின்ற வலு சுட்டுத்துண்டொன்றை, பொருளுக்கு அல்லது உறைக்கு அல்லது முடு உறைக்கு அல்லது பொருள் உள்ளடங்கிய பெட்டிக்கு ஒட்டியிருத்தல் வேண்டும் ; அத்துடன்
- (ஆ) இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அல்லது உற்பத்தி செய்யப்பட்ட பொருள் இதற்கான அட்டவணயின் நிரல் II இல் குறித்துரைக்கப்பட்ட நேரொத்த பதிவிலுள்ள நியமங்களுடன் ஒத்திசைவாக உள்ளதென்று உறுதிப்படுத்துகின்ற இலங்கை கட்டளைகள் நிறுவனத்தினால் வழங்கப்பட்ட சான்றிதழொன்றை அதிகார சபை தேவைப்படுத்தும் போது சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

4. இலங்கைக்குள் இறக்குமதி செய்யப்பட்டதாயினுஞ்சரி அல்லது இலங்கையில் உற்பத்தி செய்யப்பட்டதாயினுஞ்சரி இதற்கான அட்டவணயின் I ஆம் நிரலில் குறித்துரைக்கப்பட்டதும் 3 (ஆ) என்னும் ஒழுங்குவிதியினால் விதிக்கப்பட்ட தேவைப்பாட்டுடன் ஒத்திசைவற்ற முறையில் வலு சுட்டுத்துண்டொன்று பொருளுக்கு அல்லது உறைக்கு அல்லது முடு உறைக்கு அல்லது பொருள் அடங்கியுள்ள பெட்டிக்கு ஒட்டப்பட்டுள்ளதுமான அப்பொருளை, ஆளெவரும் களஞ்சியப்படுத்தலோ, வெளிக்காட்டுதலோ, மொத்த விற்பனையாக அல்லது சில்லறையாக விற்பனை செய்தலோ, விற்பனை செய்ய முனைதலோ அல்லது விநியோகித்தலோ ஆகாது.

5. இவ்வொழுங்குவிதிகளில் -

“சட்டம்” என்பது, 2007 ஆம் ஆண்டின் 35 ஆம் இலக்க, இலங்கை நிலைபெறுதகு வலு அதிகார சபைச் சட்டம் எனப் பொருள்படும் ;

“அதிகார சபை” என்பது, 2007 ஆம் ஆண்டின் 35 ஆம் இலக்க, இலங்கை நிலைபெறுதகு வலு அதிகாரசபைச் சட்டத்தினால் தரபிக்கப்பட்ட இலங்கை நிலைபெறுதகு வலு அதிகாரசபை எனப் பொருள்படும் ; அத்துடன்

“இலங்கை கட்டளைகள் நிறுவனம்” என்பது, 1984 ஆம் ஆண்டின் 6 ஆம் இலக்க, இலங்கை கட்டளைகள் நிறுவனத்தினால் தரபிக்கப்பட்ட இலங்கை கட்டளைகள் நிறுவனம் எனப் பொருள்படும்.

### அட்டவணை

(ஒழுங்குவிதிகள் 2, 3 மற்றும் 4)

இல.	நிரல் I பொருள்	நிரல் II SLS இல.
1.	குழாய் வடிவ ஒளிரும் விளக்கு	1625:2012
2.	18/20W விளக்குகளுக்கு பயன்படுத்தப்பட்ட காந்த வகையிலான ஒளிரும் விளக்குகளின் உறுதிச் சமநிலை	1200 : 2012
3.	36/40W விளக்குகளுக்கு பயன்படுத்தப்பட்ட காந்த வகையிலான ஒளிரும் விளக்குகளின் உறுதிச் சமநிலை	1200 : 2012
4.	இலத்திரனியல் வகையினலான ஒளிரும் விளக்குகளின் உறுதிச் சமநிலை	1200: 2012

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka  
EXTRAORDINARY

අංක 1971/13 - 2016 ජූනි මස 15 වැනි බදාදා - 2016.06.15  
No. 1971/13 - WEDNESDAY, JUNE 15, 2016

(Published by Authority)

**PART I : SECTION (I) — GENERAL**

**Government Notifications**

**REGULATIONS MADE UNDER PARAGRAPHS (d) AND (e) SUBSECTION (2) OF SECTION 36 OF THE  
SRI LANKA SUSTAINABLE ENERGY AUTHORITY ACT, No. 35 OF 2007**

BY virtue of the powers vested in me by the Section 67 read with paragraphs (d) and (e) of Subsection (2) of Section 36 of the Sri Lanka Sustainable Energy Authority Act, No. 35 of 2007 and on the recommendation of the Sri Lanka Sustainable Energy Authority, I, Ranjith Siyambalapitiya as the Minister of Power and Renewable Energy do by this order make the under mentioned regulations for Energy Performance Standards of Appliances (Double capped Tubular Fluorescent Lamps and Fluorescent Lamp Ballasts).

RANJITH SIYAMBALAPITIYA,  
Minister of Power and Renewable Energy.

31st May 2016.

L.D.B.8/2007(II)

*Annex A*

**Sri Lanka Sustainable Energy Authority Act, No. 35 of 2007**

Regulations made by the Minister of Power and Renewable Energy, under Section 67 read with paragraphs (d) and (e) of Subsection (2) of Section 36 of the Sri Lanka Sustainable Energy Authority Act, No. 35 of 2007.

RANJITH SIYAMBALAPITIYA,  
Minister of Power and Renewable Energy.

Colombo,  
31st May 2016.

**REGULATIONS**

1. These Regulations may be cited as the Energy Performance Standards of Appliances (Double-capped Tubular Fluorescent Lamps and Fluorescent Lamp Ballasts) Regulations, No. 1 of 2016.

*This Gazette Extraordinary can be downloaded from [www.documents.gov.lk](http://www.documents.gov.lk)*



2. No person shall import into Sri Lanka or manufacture in Sri Lanka, any item specified in Column I of the Schedule hereto unless it conforms to the Sri Lanka Standard (SLS) specified in the corresponding entry in Column II of the Schedule hereto.

3. Every importer or a manufacturer of any item specified in Column I of the Schedule hereto shall -

- (a) affix to the item or to the cover or to the wrapper or to the box which contains it, an energy label which conforms to the Sri Lanka Standard specified in the corresponding entry in Column II of the Schedule hereto ; and
- (b) when required by the Authority, submit a certificate issued by the Sri Lanka Standards Institution, certifying that the item imported or manufactured, conforms to the standard specified in the corresponding entry in Column II of the Schedule hereto.

4. No person shall store, display, sell either wholesale or retail, offer for sale or distribute any item specified in Column I of the Schedule hereto, whether imported into Sri Lanka or manufactured in Sri Lanka, to which an energy label is affixed to such item or to the cover or to the wrapper or to the box in which the item is contained, which does not comply with the requirement imposed by regulation 3(a) hereto.

5. In these Regulations -

“Act” means the Sri Lanka Sustainable Energy Authority Act, No. 35 of 2007 ;

“Authority” means the Sri Lanka Sustainable Energy Authority established by the Sri Lanka Sustainable Energy Authority Act, No. 35 of 2007 ; and

“Sri Lanka Standards Institution” means the Sri Lanka Standards Institution established by the Sri Lanka Standards Institution Act, No. 6 of 1984.

SCHEDULE

(Regulations 2, 3 and 4)

No.	Column I	Column II
	Item	SLS No.
01.	Tubular Fluorescent Lamps	1625:2012
02.	Fluorescent Lamp Ballasts of Magnetic type - used for 18/20W Lamps	1200:2012
03.	Fluorescent Lamp Ballasts of Magnetic type - used for 36/40W Lamps	1200:2012
04.	Fluorescent Lamp Ballasts of Electronic type	1200:2012